
  

Strana 1  

 

 
Dodatek č. 5 ke  

S M L O U V Ě  O  D Í L O   
č. smlouvy objednatele: 24-HOR-05-15 

č. smlouvy zhotovitele:  22-2024 

 

uzavřený dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „dodatek“) 
  
 

I. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 
----------------------------------------------------------------------------------- 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
ZOO a zámek Zlín – Lešná,  KKS, spol. s r.o. 
příspěvková organizace                                                                                    
 
Lukovská 112 Příluky 386 
 
763 14 Zlín 760 01 Zlín 
 
dále jen „objednatel“ dále jen „zhotovitel“ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy 

ve věcech smluvních: 
 
Ing. Roman Horský, ředitel                                            Ing. Radomír Kocman, jednatel  
 
tel: 577 577 103 577 637 111 
 
office@zoozlin.eu kks@kkssro.cz 
  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Bankovní spojení: 

 
ČSOB, a.s Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 279119390/0300 číslo účtu: 1403990349/0800 registrované číslo účtu 
                                                                                        pro ekonomickou činnost                                                                                                           
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Identifikační číslo: 
 

00090026 42340802 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



  

Strana 2  

Daňové identifikační číslo: 
 
CZ00090026 CZ42340802 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Objednatel je zapsán v                                                   Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku u 
 
u Krajského soudu v Brně oddíl Pr vložka č 2108.          KS v Brně oddíl C  vložka č. 3965 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Název veřejné zakázky:                    Karibuni II- Etapa 1 – Záchranné a chovné centrum CITES pro  
                                                          lvy 
 
 
Smluvní strany uzavřely dne 30.5.2024 smlouvu o dílo na provádění výše uvedeného o díla. Smluvní strany 
se dohodly na uzavření dodatku č. 5, předmětem, kterého je úprava nepodstatné změny závazku dle § 222 
zákona.  
Smluvní strany se dále dohodly na základě vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 1. zákona na změně          
čl. III Doba plnění a místo plnění, a to s ohledem na cenový nárust prací. Změna doby provádění díla je 
v souladu s čl. III odst. 6 písm. c) smlouvy o dílo. 
 
Smluvní strany provedly dodatkem č. 4 opravu dodatku č. 2 ve výpočtu nepodstatné změny závazku dle           
§ 222 odst. 5 zákona. Nárust ceny díla měl být správně 4 247 791,18 Kč, což znamená, že správně mělo být 
dodatkem č. 2 prodloužena doba plnění o 13 dnů, nikoli 20 dnů. 
 
Cenový nárust st. prací dle dodatku č. 3 až 5 je 7 945 572,73 Kč bez DPH. Po odečtení 3 % z ceny díla 
(2 659 799,60 Kč bez DPH) zůstávají st. práce ve výši 5 285 773,13 Kč bez DPH, což je 5,96 % ceny díla.  
Za každé procento nad tři procenta může být prodloužena doba plnění max. o 7 dnů. Smluvní strany se 
dohodly na prodloužení o 42 dnů.  
 
Mění se a doplňuje čl. III. Doba a místo plnění:  
 
 
III. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ: 
----------------------------------------------------- 
 
 
1. Objednatel pro provedení díla stanoví následující termíny: 
Předpokládané zahájení doby plnění (předání staveniště): do 15 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy o dílo 
(vložením do Registru smluv), není-li uvedeno jinak.  
 
2. Doba provádění díla vč. protokolárního předání a převzetí díla: 13 měsíců a 25 dnů ode zahájení stavebních 
prací, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou jinak.  
 
 
 
 
 
 
 



  

Strana 3  

 
Mění se a doplňuje čl. IV. Cena díla: 
 
IV. CENA DÍLA: 
----------------------- 
 
1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na základě výsledku zadávacího řízení na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo 
v rozsahu dle čl. II. této smlouvy a obchodních podmínek takto: 

Cena díla na základě dodatku č. 4 

91 530 367,14 Kč (bez DPH) 

(slovy: devadesát jeden milión pět set třicet tisíc tři sta šedesát sedm 14/100 korun českých) 

Nepodstatná změna závazku dle § 222 odst. 5 zákona: 

+  4 498 484,12 Kč bez DPH 

Cena díla na základě dodatku č. 5 

96 028 851,26 Kč (bez DPH) 

(slovy: devadesát šest miliónů dvacet osm tisíc osm set padesát jedna 26/100 koruna českých) 

Přílohy dodatku č. 5: 

Změnové list č. 5 a soupis změn 

Aktualizovaný harmonogram postupu prací 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

Dodatek č. 5 podléhá zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tuto smlouvu k řádnému uveřejnění 
do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. V případě, že ihned po podpisu dodatku č. 5 není 
jednou ze Smluvních stran oznámeno písemně druhé Smluvní straně (postačí e-mailem prostřednictvím 
kontaktní osoby/zástupcem ve věcech technických), že dodatek č. 5 obsahuje obchodní tajemství, berou 
smluvní strany na vědomí, že dodatek č. 5 neobsahuje obchodní tajemství.  

Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. I. tohoto dodatku č. 5. 
V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se smluvní strany 
bez zbytečného odkladu oznámit změnu druhé smluvní straně. 

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 5 přečetly, jeho obsahu porozuměly a souhlasí s ním, a na důkaz 
toho jej podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté omylu. 

Dodatek č. 5 je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná je elektronická podoba. 
Dodatek č. 5 je vyhotoven v elektronické podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran. Dodatek č. 5 v listinné podobě je vyhotoven ve čtyřech provedeních, z nichž každý  



  

Strana 4  

má platnost originálu, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
 
 
 
Ve Zlíně dne 26. 5.2025                            Ve Zlíně dne 26. 5. 2025 
 
 
Za objednatele:                                                                 Za zhotovitele: 
 
 
ZOO a zámek Zlín – Lešná,                                           KKS, spol. s r.o. 
příspěvková organizace 
                                              
 
 
 
 
 
________________________________   _______________________________                                    
Ing. Roman Horský, ředitel                            Ing. Radomír Kocman, jednatel 


